
4846 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (28/2 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 
13. februar 1997 af spørgsmål nr. S 1014 fra 
medlem af Folketinget Tom Behnke (FP) og til 
Justitsministeriets besvarelse af 23. januar 1997 
af spørgsmål nr. S 428 fra medlem af Folketinget 
Kristian Thulesen Dahl (DF). 

Spm. nr. S 1494 

Til justitsministeren (20/2 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke konkrete planer og tiltag har eller vil 
politiet iværksætte, der effektivt skal bekæmpe 
de mange anden-generationsindvandrerbander, 
og er man indstillet på at holde disse bander 
under specielt opsyn med henblik på at få en 
hurtig indgriben ved fortsatte ulovligheder?« 

Begrundelse 

Glostrup Politi skulle være igang med at kort- 
lægge bandedannelser på Københavns vestegn, 
men over hele landet ser det ud til, at det mange 
steder er nødvendigt med en ekstra indsats for 
at holde disse indvandrerbander i kort snor. 

Områder, hvor der bor specielt mange 
udlændinge, øger risikoen for, at specielt ældre 
danske borgere føler sig skræmte af disse ind- 
vandrerbanders hærgen. 

En sådan kortlæggelse fra politiets side vil 
kunne afhjælpe disse problemer, da man vil 
kunne gribe hurtigere ind mod vold og hær- 
værk. 

Svar (28/2 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til Justitsministeriets samtidige 
besvarelse af spørgsmål nr. S 759 fra samme 
spørger. 

Spm. nr. S 1495 

Til kulturministeren (20/2 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren forklare det logiske i, at fanger 
i fængsler får tv-licens betalt af Kriminalforsor- 
gen, mens ældre på plejehjem selv skal betale 
tv-licens, eller vil ministeren alternativt tage ini- 
tiativ til at ændre ved dette misforhold?« 

Begrundelse 

Kriminalforsorgen afholder udgifter til tv-licens 
for fanger ud fra reglerne i Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1187 af 17. december 1996. 

Det logiske i en sådan beslutning kan være 
svær at se, da fængselsophold bør være en straf 
og ikke et underholdningsshow betalt af skatte- 
borgerne. 

På landets plejehjem betaler beboeme selv 
licens, hvorfor ministeren bedes se på det rime- 
lige i, at en bekendtgørelse giver Kriminalfor- 
sorgen denne mulighed for at sikre fangerne 
gratis tv-kigning. 

Svar (28/2 97) 

Kulturministeren (Ebbe Lundgaard): 
Jeg har forstået, at et spørgsmål med samme 
ordlyd er blevet stillet til justitsministeren og 
henviser derfor til justitsministerens svar vedrø- 
rende forholdene i fængslerne. 

Som en del af den mediepolitiske aftale, der 
blev indgået mellem alle Folketingets partier 
(med undtagelse af Enhedslisten) den 10. maj 
1996, blev det besluttet at gennemføre en lige- 
stilling af beboere på plejehjem med pensioni- 
ster i eget hjem for så vidt angår licensbetaling. 
Denne ligestilling er blevet gennemført i den 
nye licensbekendtgørelse, som trådte i kraft den 
1. januar 1997. Beboere på plejehjem betalte tid- 
ligere en andel af institutionslicensen for deres 
private apparater. Baggrunden for ligestillingen 
er, at beboerne efter en ændring af bistandslo- 
ven nu får udbetalt deres fulde pension og selv 
skal betale for bolig, el, varme og andre ydelser. 
Dermed er grundlaget for den hidtidige licens- 
ordning bortfaldet. 

Indsatte i fængsler betaler ikke individuel 
husstandslicens, men fængslerne betaler -  på 
linie med andre institutioner -  i henhold til § 16, 
stk. l, i licensbekendtgørelsen institutionslicens 


